El trabajador/a deberá preavisar a la empresa con quince días de antelación la 

fecha en que se reincorporará a su jornada ordinaria. 

Capítulo IX. Régimen Asistencial 

Artículo 33. Indemnización extraordinaria por muerte y gran invalidez.  

Las empresas contratarán un seguro, a favor de sus trabajadores, de quince mil euros 

(15.000,00 €) por muerte o invalidez en cualquiera de sus grados, siempre que éstas se 

deriven de accidente de trabajo o enfermedad profesional. En el supuesto de muerte, la 

indemnización se abonará a la viuda/o o beneficiarios del trabajador, según la legislación 

vigente. 

Artículo 33. Indemnización extraordinaria por muerte y gran invalidez. 

Las empresas contratarán un seguro, a favor de sus trabajadores, de doce mil 

quinientos euros (12.500,00 €) por muerte o invalidez en cualquiera de sus 

grados, siempre que éstas se deriven de accidente de trabajo o enfermedad 

profesional. En el supuesto de muerte, la indemnización se abonará a la viuda/o 

o beneficiarios del trabajador, según la legislación vigente.